Источник официального опубликования: печатное издание Совета депутатов «Городские новости» - № 437 от 31.07.2018

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района

Решение № 116
31 июля 2018 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 29.10.2012 № 122 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»

В соответствии с п.п.5, 19, 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 части 1 ст. 13 Устава городского поселения город Макарьев, Совет депутатов городского поселения город Макарьев третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 29.10.2012 № 122 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Организация, порядок содержания и уборки территории поселения» изложить в следующей редакции:
«2.2. Контейнеры и бункеры-накопители размещаются (устанавливаются) на специально оборудованных контейнерных площадках. Места размещения и тип ограждения определяются органами местного самоуправления по заявкам муниципальных жилищно-эксплуатационных организаций, собственников по согласованию с санитарно-эпидемиологической службой. В соответствии с санитарными требованиями площадка для установления контейнеров, дворовые уборные должны быть удалены от частных домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 метров, но не более 100 метров. В исключительных случаях в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов от дворовых туалетов, мест временного хранения отходов, эти расстояния устанавливаются комиссионно с участием жилищно-эксплуатационной организации, санитарно-эпидемиологической службы и органов территориального общественного самоуправления;».

1.2. Раздел 2 Правил «Организация, порядок содержания и уборки территории поселения» дополнить подпунктами 2.2.1., 2.2.2, 2.2.3., 2.2.4, 2.2.5. следующего содержания:

«2.2.1. Контейнеры для накопления ТКО предоставляются потребителя региональным оператором в соответствии с Договором об оказании услуг по обращению с ТКО либо лицом, с которым региональным оператором заключил Договор на сбор и транспортирование ТКО.

2.2.2. Контейнеры для твердых коммунальных отходов по соглашению с региональным оператором могут быть предоставлены лицом, осуществляющим управление многоквартирным домом, органами государственной власти Костромской области или органами местного самоуправления.

2.2.3. Контейнеры для накопления твердых коммунальных отходов должны быть изготовлены из пластики или металла, иметь крышку, предотвращающую попадание в контейнер атмосферных осадков и животных, за исключением случаев, когда контейнерная площадка, на которой расположен контейнер, ограждена и оборудована крышей.

2.2.4. Контейнеры должны быть промаркированы с указанием наименования и контактных данных оператора, осуществляющего транспортирование твердых коммунальных отходов, либо регионального оператора, предоставившего контейнеры для накопления твердых коммунальных отходов.

2.2.5. В контейнерах запрещается складировать горящие, раскаленные или горячие отходы, крупногабаритные отходы (КГО), снег и лед, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, медицинские отходы, а также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и здоровью людей.».

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские Новости».
Глава городского поселения город Макарьев К. ЛОВЧЕВ

Председатель Совета депутатов Н. МОКИНА